
31 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1018 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 31 de Maio de 2023  Nº1018      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

CONTRATO Nº108/2023

PROCESSO Nº 100/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   AL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA

OBJETO: Execução de obra de reformado Ginásio de Espor-
tes Quinzão

VALOR: R$1.395.781,72 (um  milhão, trezentos e noventa e
cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e dois
centavos).

RECURSOS E DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Convê-
nio OGU – 1078228 /MCIDADANIA/CAIXA com repasse no va-
lor de R$1.241.500,00 (um milhão duzentos e quarenta e um
mil e quinhentos reais) mais Contrapartida Municipal no valor
de R$223.946,59 (duzentos e vinte e três mil, novecentos e
quarenta e seis reais e cinquenta e nove reais).

(510) 10.001.04.122.0002.1050.4.4.90.51.00 /
00223.01016.12.99.00.00.1.706.3110 - MINIST. ECONOMIA -
EMENDA - FECOP - CEF 672028-5 (F223);

(474) 09.003.15.452.0004.1020.4.4.90.51.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 7 (sete) meses.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 31/05/2023
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

MÁRCIA SIPRIANA DA SILVA MARCONI – Representante

12º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 007/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: WILSON JOÃO SALETE PUPIM

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 03 (Três) meses, contados a partir de 26/02/2023
à 25/05/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$9.952,38
(Nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e
oito centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.317,46 (três,
mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centa-
vos).

DATA: 26 de fevereiro de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

ÂNGELA MARIA DE BRITO PUPIM
WILSON JOÃO SALETE PUPIM

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 069/2022

PROCESSO Nº 065/2022

PREGÃO Nº 036/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: NASSER RUIZ REHMAN
INFORMÁTICA LTDA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Este instrumento
tem por objeto a contratação de empresa de outsourcing
de tecnologia de informação, para exercer a atividade no
Departamento de TI do Paço Municipal.

DA VIGÊNCIA: de 31/05/2023 à 30/05/2024.

DO VALOR: R$142.855,86 (cento e quarenta e dois mil,
oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis cen-
tavos).



                                                       Diário Oficial - nº 1018                                31 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

DATA: 31 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Nasser Ruiz Rehman

12º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 006/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: HERMENEGILDO LAURO DEL
ROVERE

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 03 (Três) meses, contados a partir de 26/02/2023
à 25/05/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$9.952,38
(Nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e
oito centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.317,46 (três,
mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centa-
vos).

DATA: 26 de fevereiro de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

MARIA DE LOURDES RIGON
HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE

RESULTADO DA FASE DE RECURSOS CONTRA A
FASE DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO: Nº 075/2023

OBJETO: Contratar empresa de engenharia para execu-
ção de obra da AME- Ambulatório Médico de Especialida-
des.

RECORRENTE:  FATOR TOWERS OT CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA

RECORRIDA:      MATSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DECISÃO: Manutenção do julgamento proferido pela Co-
missão Especial de Licitações, onde resultou na habilita-
ção da empresa MATSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
e inabilitação da empresa FATOR TOWERS OT CONSTRU-
ÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DA EMPRESA
MATSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, dia 05/06/2023
às 14h00m.

Cornélio Procópio, 31/05/2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Especial de Licitações

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de COMPRA DIRETA nº 005/2023

- Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa LINDINALVA ALVILINO DOS SANTOS, inscrita no
CNPJ sob nº 29.828.184/0001-64 para aquisição de pias e
lavatórios feitos sob medida em granito São Gabriel com
cubas inclusas para serem instalados na sede reformada
do Velório Municipal, denominada agora Casa de Velar
Osvaldo Bernardes. A contratação direta perfaz o valor de
R$ 2.630,00 (Dois mil seiscentos e trinta reais) e está fun-
damentada e em conformidade com o Art. 24, Inciso II da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 31 de maio de 2023.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral


